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Idrottsnämnden 

Redovisning av icke idrottsrelaterad verksamhet i idrotts-
anläggningar 

Förslag till beslut 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 

1. godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelse 
från Caroline Silverudd Lundbom m.fl. (fp). 

 
 
 
Kjell Karlsson 
 
   Ulf Carlsson 
 
UTLÅTANDE 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts av administrativa avdelningen 
 
Bakgrund 
I en skrivelse till idrottsnämnden har Caroline Silverudd Lundbom (fp), 
Patrick Krassén (fp) och Diana Wallhager (fp) hänvisat till samtal från 
föreningsrepresentanter som framfört irritation över att ordinarie idrotts-
verksamhet fått stå tillbaka för kommersiell verksamhet. Idrottsnämnden 
beslutade att uppdra åt idrottsförvaltningen att redovisa omfattningen av 
den kommersiella verksamheten, vilka intäkter denna inbringar samt om 
det är specifika anläggningar och föreningar som särskilt drabbats. 
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Förvaltningens förslag 
Förutom arrangemang och tävlingar av idrottskaraktär hyrs anläggningar 
ut till kommersiella aktörer, främst olika typer av mässor. Beroende på 
arrangemangets omfattning och särskilda krav varierar förvaltningens in-
täkt. Riktgivande för en helgs arrangemang av mässkaraktär, i en idrotts-
hall, är c:a 50 Tkr. I takt med ökade intäktskrav försöker förvaltningen 
hitta enstaka kommersiella aktörer. Uthyrning till dessa sker alltid med 
ambitionen att de skall förläggas till tid då ordinarie verksamhet berörs 
minst.    
 
Merparten av beviljade arrangemang är förlagda till Liljeholmshallen. I 
tjänsteutlåtandet inför uppstarten av Liljeholmshallen (ärende 322/337/99) 
skrevs i handlingsplanen att ” Förvaltningens avsikt är att 0-taxa skall 
gälla för barn- och ungdomsföreningar under måndag-fredag mellan 16-
21 till minst 80%. Förvaltningen bedömer dock att det för att klara in-
täktskravet kan bli nödvändigt att åtminstone delvis även använda an-
läggningen lördag och söndag för betalande verksamhet.”  
 
Varje år beviljas totalt c:a 10 kommersiella arrangemang varav 5 under 
säsong. Med anledning av att mässor i allt väsentligt är förlagda till helger 
då ordinarie träningsverksamhet bedrivs i liten omfattning påverkas, enligt 
förvaltningens uppfattning, övrig verksamhet marginellt. I enstaka fall kan 
någon extra dag förutom helgen även tas i anspråk för iordningställande. 
Samtliga arrangemang är kontrakterade och inbokade innan övriga före-
ningar får ”sina” tider tilldelade. Detta innebär att föreningar och förbund 
redan innan säsongen får information om vilka dagar anläggningen inte är 
tillgänglig för träning. Förbunden har samtidigt, när de planerar matchpro-
gram, dessa dagar med i sina förutsättningar inför säsongsplaneringen.    
 
Under 2004 bokades totalt 13 kommersiella arrangemang, av dessa var 5 
under ordinarie säsong. 2005 var siffran 9 varav 6 under säsong. 2006 kan 
endast redovisning ske av de till dags dato beviljade arrangemangen. Be-
dömningen är dock att de hamnar i relation till övriga år. 
 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna denna 
redovisning som svar på rubricerad skrivelse. 
 
 
SLUT 
 
 
Bilaga 

1. Sammanställning av ej idrottsrelaterade arrangemang 2004-2006 
2. Skrivelsen 


